SUPREMUM SIGNATURAEE APOSTOLICAE TRIBUNAL

Prot. n. 15475/83 CG

N

Nullitatis matrimonii

(X – Y)

*Incid.: querelae nullitatis et restitutionis in integrum adversus decreta
Rotalia*

IN NOMINE DOMINI. AMEN.

IOANNE PAULO PP. II, feliciter regnante, Pontificatus Dominationis Suae anno VII, die 1 iunii 1985, Supremum Signaturaee Apostolicae Tribunal videntibus Em.mis ac Rev.mis PP. DD. Aurelio Sabattani, *Praefecto et Ponente*, Petro Palazzini, Iosepho Ratzinger, Mario Aloysio Ciappi et Ernesto Civardi, in causa N, *Nullitatis Matrimonii*: X - Y, Incidentis: querelae nullitatis et restitutionis in integrum adversus decreta Rotalia, hoc tulit definitivum Decretum.

SPECIES FACTI

1. Per circiter novem annos vitam communem duxerunt X et Y, postquam nuptias celebraverunt die 21 augusti anni 1958 in Z.

Ex eorum convictu quinque nati sunt filii. Ast dein difficultates exortae sunt inter coniuges, et inducta est separatio, agnita a Tribunali canonico W.

Dein cogitaverunt de vinculo ipso coniugali abrumpendo. Ad hunc finem, tamen, effugienda duxerunt tribunalia W. Ideo primum instantiam proposuerunt Nostro Supremo Tribunal, ut prorogationem competentiae indulgeret, pro ipsorum causa, Tribunali V. Ast Signatura Apostolica (cf. prot. n. 6570/75 CP) indebitam processus translationem non admisit.

2. Nihilominus, immediate postea, invenerunt in A Tribunal Regionale N, quod seipsum competens declaravit “ratione domicilii partis conventae”, et causam iudicavit per sententiam diei 25 martii anni 1976, edicendo “Constare de nullitate matrimonii, in casu, ob exclusionem boni sacramenti ex parte viri”. Patronus partium fuit Adv. S.

IURISPRUDENTIA: PROT. N. 15475/83 CG

Appellante vinculi Defensore, prouti de iure, ad Tribunal V, hoc forum, die 21 iunii eiusdem anni, ratam habuit decisionem primi gradus.

3. Tunc temporis, mulier, quae usque adhuc demissa et viro oboediens apparuerat, explodit et declarat quaenam fuerit vera rerum condicio. Fatetur se acceptare non posse decisionem duorum Tribunalium, quia ipsa a marito coacta fuerat ad causam proponendam et sustinendam contra veritatem, ob minas, a viro prolatas, eidem subtrahendi filios et alimenta.

Adit decepta uxor Romanam Rotam die 5 novembbris 1976 et petit quod res sub nova luce consideretur. Turnum Rotalis c. Ewers, die 11 martii 1978, decrevit novum causae examen admittendum esse.

Pars conventa D.nus Y appellavit ad Turnum superiorem c. Egan; sed proposita a viro querela nullitatis contra decretum c. Ewers, processus delatus est Signaturae Apostolicae, quae die 23 iunii 1980 decrevit “recursus non esse admittendum”. Unde causa rediit ad Turnum c. Egan, ratione appellationis propositae.

4. Ast aliae proponuntur obstructions cursui processus: instantia partis actricis pro actis transmittendis Promotori iustitiae ad actionem criminalem contra mulierem experiendam, et quaestio praeliminaris de habilitate mulieris ad retractationem causae proponendam.

His conventi petitionibus respondet decretum Rotale c. Egan diei 25 maii 1981, a solo Ponente datum, edicens relatas instantias non esse admittendas, quia, in actuali stadio iudicii, unica quaestio decidenda est “utrum decretum diei 11 martii 1978, emissum a Turno c. Ewers, confirmandum an infirmandum sit, in casu”.

Conventus recurrit ad Turnum, qui dei 11 maii 1982 confirmat decretum Ponentis Ewers diei 25 maii 1981. Nec huic decisioni acquievit conventus, qui provocavit ad Turnum superiorem c. Bruno, recipiens tamen hanc respcionem die 28 ianuarii 1983: “Recursum a patrono viri conventi propositum adversus decretum Turni c. Egan diei 11 martii 1982 reiciendum esse”. Ideo causa redit ad Turnum c. Egan, apud quem novis suscitatis quaestionibus et propositis instantiis, antea Ponens die 23 iunii 1983, et dein Turnus die 7 iulii 1983 negative respondent.

SUPREMUM SIGNATURAE APOSTOLICAE TRIBUNAL

5. Nec immune fuit Hoc Supremum Tribunal a complexa evolutione huius causae, quae per diuturnum tempus vexavit Romanam Rotam.

Die 14 iunii 1983 patronus partis conventae proposuit coram Signatura Apostolica querelam nullitatis adversus decreta Rotalia diei 11 martii 1982 c. Egan, et diei 23 ianuarii 1983 c. Bruno. Patronus quoque partis actricis, die 16 iulii 1983, instabat ut hoc Supremum Tribunal declararet nullitatem decreti Exc.mi Decani Rotae diei 20 martii 1983, quo nominatus fuit iudex Instructor extra turnum. Promotor iustitiae deputatus apud Signaturam, voto diei 19 septembris 1983, concludebat tum pro valore decreti Decani Rotae, tum pro valore decretorum Rotalium, ac ideo admonebat recursum esse reiciendum. Demum patronus partis conventae, die 23 novembris 1983, proponit querelam nullitatis et restitutionem in integrum adversus decreta Rotalia diei 7 iulii 1983 c. Egan, et diei 11 martii 1978 c. Ewers.

Sequentes proinde quaestiones propositae fuerunt disceptandae apud Signaturam Apostolicam:

I. An constet de nullitate decreti rotalis diei 11 martii 1978 c. Ewers; et, quatenus negative, an concedenda sit restitutio in integrum adversus tale decretum.

II. An constet de nullitate decreti Decani Rotae diei 20 martii 1978.

III. An constet de nullitate decreti rotalis diei 11 martii 1982 c. Egan.